
 

 
Sapienza Università di Roma 
Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le Aldo Moro, 00185-Roma 
Email:cristina.marchetti@uniroma1.it 

 

PROT.841 DEL 27/5/25 CLASS III/12 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
(Rif. Bando n. 5/2025 per n. 13 Assegni di vario importo –  
Attività di tutorato didattico-integrative - a.a. 2024-2025) 

 
IL PRESIDE 

VISTO   il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all'Ateneo, in vigore presso Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 1645 del 
29/05/2019; 

VISTO   l'art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 
mobilità degli studenti”; 

VISTA   la scadenza del Bando n. 5/2025 del 7/4/2025, prot. n. 566/25, con il quale veniva dato inizio 
ad una procedura selettiva per il conferimento di n. 13 assegni di tutorato (ex legge 170/2003 
e D.M. 1987/2003), a supporto dei corsi di Facoltà   impegnati in attività didattiche-integrative, 
propedeutiche e di recupero per l'a.a. 2024-2025; 

VISTA  la delibera della seduta di Giunta di Facoltà del 13/5/2025, con la quale sono stati individuati i 
componenti della commissione valutativa delle domande di partecipazione pervenute nei 
termini stabiliti dal bando, a seguito dell’acquisizione delle dichiarazioni sostitutive di 
certificazione, rese dagli interessati nei termini ed alle condizioni previste dall'art. 46 del 
D.P.R. n. 445/200 (art. 20 del D.L.gs. n. 3972013), inerenti all'insussistenza delle condizioni di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi; 

VISTA  la nomina della commissione effettuata con proprio dispositivo del 13/5/2025, prot.n. 769/25, 
per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute; 

VISTO  il verbale preliminare della commissione giudicatrice, riunitasi in via telematica, in data 
26/5/2025, prot. 836/25 per stabilire i criteri di valutazione da attribuire ad ogni singolo 
candidato; 

VISTO  il verbale di valutazione finale della commissione giudicatrice, riunitasi in via telematica in data 
26/5/2025, prot. 837/25 per l’assegnazione di n. 13 assegni di tutorato, 

DISPONE 

ART.1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 13 assegni per lo svolgimento di attività di tutorato 
didattico-integrative da svolgersi presso i corsi di studio della Facoltà I3S, a.a.2024/2025. 

ART. 2 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

CODICE 
BORSA CdS Insegnamento # 

Borse 
# 
Ore Qualifica Candidati Scadenza 

MUR001 ACSAI Computer architecture unit 
2/Algorithms 

1 20 Dottorato Nessun candidato 31/12/2025 

MUR002 ACSAI Programming 2/Algorithms 1 20 Dottorato Nessun candidato 31/12/2025 

MUR003 
Informatica Metodologie di 

programmazione/Introduzione 
agli algoritmi 

1 30 Dottorato Nessun candidato 
31/12/2025 



 
 
 
 

Pag 2 
 

MUR004 Informatica Reti di elaboratori/Sistemi 
operativi 

1 75 Magistrale Nessun candidato 31/12/2025 

MUR006 Ingegneria 
Gestionale L-8 

STATISTICA, canale unico 1 50 Dottorato 1.Di Mari 
Fabrizio 31/12/2025 

MUR007 

Ingegneria 
Gestionale - 
Management 
Engineering 
LM-31 

Gestione degli Impianti 
Industriali,  

1 40 Dottorato 1.Sabetta Nicolò 

31/12/2025 

MUR008 
Artificial 
Intelligence 
and Robotics 

Robotics 1 1 40 Dottorato 1.Castelmare 
Mattia 31/12/2025 

MUR009 Elettronica Pattern Recognition 1 50 Dottorato Nessun candidato 31/12/2025 

MUR010 Elettronica UWB Radio Fundamentals 1 50 Dottorato 1.Bouzar Nadir 31/12/2025 

MUR011 
L41 SEFA Probabilità 1 30 Dottorato 1.Facciaroni 

Lorenzo 

2.Lanzi Mattia 

31/12/2025 

MUR012 

L41 SEFA Matematica finanziaria 1 30 Dottorato 1.Ludovici Lucia 

2.Lanzi Mattia 

3.Cortesi 
Giovanni Maria 

 

 

31/12/2025 

MUR013 LM82 ScS Teoria statistica delle 
decisioni 

1 20 Dottorato 1.Carpanese 
Luca 31/12/2025 

MUR014 LM82 SMA Stochastic processes 1 20 Dottorato 1.Facciaroni 
Lorenzo 31/12/2025 

Entro 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione della graduatoria, o dalla comunicazione diretta della Facoltà, ciascun 
vincitore dovrà sottoscrivere formale accettazione dell’incarico nelle stesse forme di presentazione della 
domanda, inviando una PEC/mail all’indirizzo presidenza-i3s@cert.uniroma1.it, pena la decadenza dello 
stesso.  

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sulle 
pagine web della trasparenza dell’Ateneo all’indirizzo: https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_ 
trasparenza. 

 
Roma, 27/5/2025 

Il Preside 
Prof. Marco Schaerf 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                       dell’art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/93       

 
 


